
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση 1ης αναθεώρησης προϋπολογισμού 
έτους 2021 του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 
ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕ-
ΩΝ (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)».

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το προ-
σωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
Δήμου Ηρακλείου Αττικής έτους 2022.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το προ-
σωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Δήμου Ηρακλείου Αττικής έτους 2022.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης και αποζη-
μίωσης αυτής μόνιμου προσωπικού Δήμου Ηρα-
κλείου Αττικής έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2497/376088 (1)

Έγκριση 1ης αναθεώρησης προϋπολογισμού 
έτους 2021 του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 
ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕ-
ΩΝ (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)».

ΟΙ  ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 143),

β) τα άρθρα 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314) ,

γ) της υποπαρ. Γ.2, του άρθρου πρώτου του ν.4254/2014 

(Α΄ 85), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 

41 του ν. 4262/2014 (Α΄ 114),

δ) της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 

ν.4336/2015 «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός 

επικράτειας»(Α΄ 94), καθώς και του άρθρου 43 του 

ν.4484/2017 (Α΄ 110),

ε) του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),

στ) του άρθρου 119 του Κεφαλαίου Ε΄ του ν. 4549/2018 

(Α΄ 105) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιο-

νομικής Στρατηγικής 2019-2022»,

ζ) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης», σε συνδυασμό με τους 

επείγοντες λόγους δημοσίευσης, αφού η αναθεώρηση 

του προϋπολογισμού έτους 2021 πρέπει να δημοσιευθεί 

για την εύρυθμη λειτουργία του Οργανισμού,

η) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) περί ανα-

σύστασης του Υπουργείου Οικονομικών όπως έχει τρο-

ποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 του π.δ. 

189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων 

των Υπουργείων» (Α΄ 221),

θ) του άρθρου 4 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανα-

σύστασης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων,

ι) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138),

ια) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών»(Α΄ 181),

ιβ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2),

ιγ) της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 (Β΄ 4805) απόφα-

σης του Πρωθυπουργού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 

Σκυλακάκη,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6710

85455

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.27 12:13:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85456 Τεύχος B’ 6710/31.12.2021

ιδ) της υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 (Β΄ 23) 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

«Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - 

Παρακολούθηση εκτέλεσης»,

ιε) της υπό στοιχεία 2/26549/ΔΠΓΚ/27-03-2018 από-

φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αντι-

κειμενικοί λόγοι, εξωγενείς παράγοντες και διαδικασία 

αναθεώρησης των εγκεκριμένων προϋπολογισμών των 

φορέων του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005» (Β΄ 1288),

ιστ) της υπ’ αρ. 145/27881/28-01-2021 (Β΄ 446) από-

φασης των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία εγκρίθηκαν οι 

προϋπολογισμοί έτους 2021 των φορέων του Κεφ. Α΄ 

του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων: «ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ» και «Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.».

2) Το υπ’ αρ. 59661/14-10-2021 έγγραφο του 

Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.  «Υποβολή αιτήματος έγκρισης αναμόρ-

φωσης Π/Υ 2021 με χρήση ταμειακών διαθεσίμων» και 

την υπ’ αριθμ. 241/27-04-2021 Απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

3) Το υπ’ αρ. 1931/287859/27-10-2021 έγγραφο του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα 

«Υποβολή αιτήματος Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. για έγκριση χρήσης 

ταμειακών διαθεσίμων και 1η αναθεώρηση προϋπολο-

γισμού έτους 2021».

4) Το υπό στοιχεία 2/114293/ΔΠΓΚ/07-12-2021 έγγρα-

φο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Έγκριση χρή-

σης ταμειακών διαθεσίμων του Οργανισμού Πληρωμών 

και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 

και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)».

5) Την υπ’ αρ. 2302/354605/09-12-2021 εισήγηση του 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων.

6) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την 1η αναθεώρηση προϋπολογισμού 
του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. έτους 2021, τα βασικά οικονομικά 
μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 
Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, έχουν, σε ευρώ, ως εξής:

Εγκεκριμένος 

Προϋπολογισμός 

έτους 2021

1η Αναθεώρηση 

Προϋπολογισμού 

έτους 2021

ΕΣΟΔΑ: 27.544.000,00 27.544.000,00

ΕΞΟΔΑ: 27.294.000,00 30.509.000,00

ΙΣΟΖΥΓΙΟ: 250.000,00 -2.965.000,00

Το αρνητικό ισοζύγιο θα καλυφθεί με χρήση ταμεια-
κών διαθεσίμων έως του ποσού των 2.965.000€.

2. Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών οριστικο-
ποιείται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 43 του 
ν. 4484/2017, τις οδηγίες της υπ’ αριθμ. 2/92306/ΔΕΠ/
18-12-2017 εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: ΩΜΛΣΗ-07Ν) και 
τις λοιπές κείμενες διατάξεις.

3. Ειδικότερα, η εξειδίκευση του προϋπολογισμού 
κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα 
που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής 
υπουργικής απόφασης.

4. Εντέλλεται η διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδι-
κευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες 
εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογα-
ριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβεί 
στις λοιπές ενέργειες.

5. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85457Τεύχος B’ 6710/31.12.2021

 7  - , 

( . . . . . . .) 

  

 099019314 

 & 

 ( ) 

E

2021 

1   

 2021 

.  (=1+2+3+4+5+6+7)   27.544.000 27.544.000 

1.  (= + )   
   

0 

   

0 

) , 

  
70+71+72 0  0  

)  73 0  0  

2.  (= + + + ) 74 27.494.000 27.494.000 

)  74.96 27.494.000 27.494.000 

)  (

) 
41.10  43.00* 0  0  

) . . 43.04  74.08 0  0  

) 

 74 

O 

, 

, 

, 

/

0  0  

3. 75 0  0  

4.   ( ) 76  76.04 50.000 50.000 

5. 78  78.05 0  0  

6. 

82.01 

0  0  

7. 
81.01 (  81.01.04 

81.01.05) 
0  0  

.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   27.294.000 30.509.000 

8. 

(= + + ) 
60  60.05 21.788.819 21.788.819 

) 
60.00  60.01 17.344.712 17.344.712 

) 
60.03  60.04 4.214.107 4.214.107 

) 

  
60.02 230.000 230.000 

9. 61 300.000 300.000 

10. 62 2.745.567 2.745.567 

 -  -

-
62.00  62.03  400.000 400.000 

  62.04 1.500.000 1.500.000 

   62.05 2.000 2.000 

 62.07 568.567 568.567 

11.  (

) 
63 + 54.08 (  88.08) + 88.09 610.000 610.000 

 54.08 (  88.08) + 88.09 0  0  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85458 Τεύχος B’ 6710/31.12.2021

12. 

60.05+[64  64.11 

64.12]+82.00+88.06+ 53.01 

+

 [44 

(  44.14  44.15) 

 84 

78.05] KAI 67 

1.150.000 1.150.000 

 ( , ) 
64.06 (  67**) 0  0  

13.   65  16.18 1.500 1.500 

  0  0  

14. 
81.00  81.00.03 

81.00.04 
5.000 5.000 

15.  (  1). 

. 

[10-16] ( -

)  16.18 
693.114 3.908.114 

 [14]  200.000 200.000 

16.  (  2).  2 

-

. 

[20-28] 0  0  

 (= - )   250.000 -2.965.000 

*  , .  67**   - - 

 -  ( ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης
Οικονομικών  και Τροφίμων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΛΙΒΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4310  (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου 

Ηρακλείου Αττικής έτους 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) για τη Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης,

2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007, του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Αποζημίωση για εργασία 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου» σύμφωνα με την υπό στοιχεία 2/2015 ΔΕΠ /5-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7), καθώς και την παρ. 2 του άρθρου 102 

του ν. 4461/2017 (Α΄ 38) περί αύξησης της ωριαίας αποζημίωσης των υπηρεσιών που λειτουργούν σε δωδεκάωρη 

ή εικοσιτετράωρη βάση.

3. Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου για την αντιμετώπιση εποχικών και έκτακτων αναγκών που 

προκύπτουν, λαμβάνοντας υπόψη την έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και λοιπών αποχωρήσεων, 

καθώς και την κάλυψη σε όλες τις υπηρεσίες του Δήμου, κάθε είδους εκδηλώσεων και δραστηριοτήτων κοινωνικού, 

πολιτιστικού και αθλητικού περιεχομένου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85459Τεύχος B’ 6710/31.12.2021

4. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις συνολικού ύψους 180.500,00 € σε βάρος του προϋπο-

λογισμού του Δήμου για το οικονομικό έτος 2022 στους ΚΑ, 10-6022, 15-6022, 20-6022, 30-6022, 35- 6022, όπως 

βεβαιώνεται με το υπ’αρ. οικ 26088/20-12-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.

5. Την υπ’αρ. 1853/641/3-2-2017 (Β΄ 485) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας περί καθιέρωσης διαφο-

ρετικού ωραρίου λειτουργίας σε υπηρεσίες του Δήμου Ηρακλείου Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 320/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου Αττικής την καθιέρωση διαφορετικού 

ωραρίου εργασίας του προσωπικού για την διαχείριση των αδέσποτων ζώων του Δήμου (Β΄ 2458/2019). 

7. Την υπ΄αρ. 4048/16-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΑΜ6ΩΡ3-2ΘΙ) απόφαση Δημάρχου, που αναφέρεται Μεταβίβαση αρμο-

διοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφών στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου.

8. Τις υπ’ αρ. 26158/21-12/2021 και 26275/22-12-2021 και την από ΔΥ/22-12-2021, βεβαιώσεις των Διευθύνσεων, 

Πολιτισμού, Αθλητισμού και Παιδείας, Περιβάλλοντος και Διοικητικών Υπηρεσιών περί κατανομής των εγκεκριμένων 

πιστώσεων έτους 2022 που αφορούν υπερωριακή αποζημίωση κατά τια απογευματινές ώρες, κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ήμερες και κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση του ωραρίου των εργαζομένων, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπερωριακής απογευματινής εργασίας πέραν του κανονικού υποχρεωτικού ωραρίου για τους 

υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου, υπερωριακά σε εξαιρετικές πε-

ριπτώσεις καθώς και τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και σε ωράριο προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

απασχόλησης σε νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες, μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋ-

πολογισμού του Δήμου ως εξής:

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία: (απογευματινή και εργασία από 22η ώρα έως 6η πρωινή):

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΤΟΜΑ ΜΙΚΤΑ ΩΡΕΣ Κ.Α.

1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 54 24.000,00 7.000 10-6022

2. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 36 13.750,00 2.500 15-6022

3. ΚΑΘ/ΤΑ-ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ 36 32.000,00 8000 20-6022

4. ΤΕΧΝΙΚΗ 6 5.000,00 700 30-6022

5. ΠΡΑΣΙΝΟ 4 5.100,00 1000 35-6022

Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής:

Α/Α Υ/ΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΤΟΜΑ ΜΙΚΤΑ ΩΡΕΣ Κ.Α.

1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 11 5.000,00 1000 10-6022

2. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ- ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 36 10.750,00 2.500 15-6022

3. ΚΑΘ/ - ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ 36 28.000,00 9000 20-6022

4. ΠΡΑΣΙΝΟ 4 5.800,00 500 35-6022

Για εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΤΟΜΑ ΜΙΚΤΑ ΩΡΕΣ Κ.Α.

1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 1 1.000,00 350 10-6022

2. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 5 4.000,00 2.000 15-6022

3. ΚΑΘ/ΤΑ-ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ 36 40.000,00 12.000 20-6022

4. ΠΡΑΣΙΝΟ 4 6.100,00 1500 35-6022

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη δεν μπορεί σε καμιά περίπτωση να υπερβαίνει κατά μήνα το ένα δωδέκατο 

(1/12) των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

εκάστοτε υπηρεσίας και δεν θα υπερβαίνουν ανά εξάμηνο τα ανώτατα όρια που τέθηκαν με τις ανωτέρω διατάξεις.

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο Αττικής, 24 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Δημάρχου 

O Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΚΚΟΛΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85460 Τεύχος B’ 6710/31.12.2021

Αριθμ. απόφ. 4312  (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου 

Ηρακλείου Αττικής έτους 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) για τη Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης,
2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007, του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Αποζημίωση για εργασία 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου» σύμφωνα με την υπό στοιχεία 2/2015 ΔΕΠ /5-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7), καθώς και την παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017 (Α΄ 38) περί αύξησης της ωριαίας αποζημίωσης των υπηρεσιών που λειτουργούν σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση.

3. Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου για την αντιμετώπιση εποχικών και έκτακτων αναγκών που 
προκύπτουν, λαμβάνοντας υπόψη την έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και λοιπών αποχωρήσεων, 
καθώς και την κάλυψη σε όλες τις υπηρεσίες του Δήμου, κάθε είδους εκδηλώσεων και δραστηριοτήτων κοινωνικού, 
πολιτιστικού και αθλητικού περιεχομένου.

4. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις συνολικού ύψους 39.600,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου για το οικονομικό έτος 2021 στους Κ.Α. 00-6032, 15-6042, 20-6042, 30-6042, 35-6042 και 45-6042 όπως 
βεβαιώνεται με το υπ’αρ. πρωτ. οικ 26088/20-12-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου,

5. Την υπ’αρ. 1853/641/3-2-2017 (Β΄ 485) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας περί καθιέρωσης διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας σε υπηρεσίες του Δήμου Ηρακλείου Αττικής.

6. Την υπ΄αρ. 4048/16-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΑΜ6ΩΡ3-2ΘΙ) απόφαση Δημάρχου, που αναφέρεται Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφών στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 26275/22-12-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος περί κατανομής των εγκεκριμένων 
πιστώσεων έτους 2022 που αφορούν υπερωριακή αποζημίωση κατά τια απογευματινές ώρες, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ήμερες και κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση του ωραρίου των εργαζομένων, αποφασίζουμε:.

Την έγκριση της υπερωριακής απογευματινής εργασίας πέραν του κανονικού υποχρεωτικού ωραρίου για τους 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου, υπερωριακά σε εξαιρετικές 
περιπτώσεις καθώς και τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και σε ωράριο προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
απασχόλησης σε νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες, μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋ-
πολογισμού του Δήμου ως εξής:

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΤΟΜΑ ΜΙΚΤΑ ΩΡΕΣ Κ.Α

1. ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ 6 10.000,00 1000 00-6032

2. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ- ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ-ΠΑΙΔΕΙΑ 56 1.500,00 500 15-6042

3. ΚΑΘ/ΤΑ- ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ 24 8.000,00 3500 20-6042

4. ΠΡΑΣΙΝΟ 7 300,00 300 35-6042

5. ΤΕΧΝΙΚΗ 2 1.000,00 400 30-6042

6. ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ 1 460,00 240 45-6042

Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΤΟΜΑ ΜΙΚΤΑ ΩΡΕΣ Κ.Α

1. ΚΑΘ/ΤΑ- ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ 24 8.000,00 300 20-6042

2. ΠΡΑΣΙΝΟ 7 300,00 200 35-6042

3. ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ 1 640,00 250 45-6042

Για εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΤΟΜΑ ΜΙΚΤΑ ΩΡΕΣ Κ.Α

1. ΚΑΘ/ΤΑ- ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ 24 9.000,00 3500 20-6042

2. ΠΡΑΣΙΝΟ 7 400,00 200 35-6042

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη δεν μπορεί σε καμιά περίπτωση να υπερβαίνει κατά μήνα το ένα δωδέκατο 
(1/12) των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
εκάστοτε υπηρεσίας και δεν θα υπερβαίνουν ανά εξάμηνο τα ανώτατα όρια που τέθηκαν με τις ανωτέρω διατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85461Τεύχος B’ 6710/31.12.2021

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο Αττικής, 24 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Δημάρχου 

O Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΚΚΟΛΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 4311 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης και αποζημίωσης αυτής μόνιμου προσωπικού Δήμου Ηρακλείου 

Αττικής έτους 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) για τη Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης,

2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007, καθώς και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως διευ-

κρινίσθηκε με την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργού Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ.

3. Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου για την αντιμετώπιση εποχικών και έκτακτων αναγκών που 

προκύπτουν, λαμβάνοντας υπόψη την έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και λοιπών αποχωρήσεων, 

καθώς και την κάλυψη σε όλες τις υπηρεσίες του Δήμου, κάθε είδους εκδηλώσεων και δραστηριοτήτων κοινωνικού, 

πολιτιστικού και αθλητικού περιεχομένου.

4. Τις ανάγκες που δημιουργούνται για τη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου κατά τις νυχτερινές ώρες και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, όπως ακριβώς αναφέρονται λεπτομερειακώς στην υπ’ αρ. 320/αρ. πρωτ. 

οικ. 23159/28-12-2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου (ΑΔΑ: ΩΜΤ8ΩΡ3-9ΔΖ),

5. Την υπ’ αρ. 1853/641/7-2-2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 

καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε υπηρεσίες του Δήμου για το έτος 2017 και εφεξής, η οποία 

δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 485),

6. Την παρ. 4 του άρθρο 2 του ν. 3731/2008 που αναφέρονται στη σύσταση και τα γενικά χαρακτηριστικά της 

Δημοτικής Αστυνομίας,

7. Το γεγονός ότι στον υπό έγκριση υποβληθέντα προϋπολογισμό για το οικονομικό έτος 2022 υπάρχουν εγγε-

γραμμένες πιστώσεις για την αποζημίωση της υπερωριακής απασχόλησης του μόνιμου προσωπικού, συνολικού 

ύψους 313.000 €, οι οποίες κατανέμονται στους ΚΑΕ ως κάτωθι: 

Α) στον ΚΑΕ Υπερωριακή εργασία 10-6012 (30.000 €),

Β) στον ΚΑΕ Υπερωριακή εργασία 15-6012 (3.000), 

Γ) στον ΚΑΕ Υπερωριακή εργασία 20-6012 (240.000), 

Δ) στον ΚΑΕ Υπερωριακή εργασία 30-6012 (5.000),

Ε) στον ΚΑΕ Υπερωριακή εργασία 35-6012 (25.000) και

ΣΤ) στον ΚΑΕ Υπερωριακή εργασία 50-6012 (10.000), όπως βεβαιώνεται με το υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 26088/20-12-2021 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου,

8. Τα υπ’ αρ. πρωτ..Δ.Υ./22-12-2021, οικ. 26158/21-12-2021, 26275/22-12-2021 και 26101/20-12-2021 έγγραφα 

των Διευθύνσεων Διοικητικών Υπηρεσιών, Παιδείας, Αθλητισμού και Πολιτισμού, Περιβάλλοντος και Δημοτικής 

Αστυνομίας αντιστοίχως, τα οποία αναφέρονται στην κατανομή των ποσών της υπερωριακής αποζημίωσης κατά 

τις απογευματινές ώρες, κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση 

του ωραρίου των εργαζομένων και τέλος

9. Τη υπ’ αρ. 4048/16-12-2020 απόφαση Δημάρχου Ηρακλείου Αττικής, που αναφέρεται στη μεταβίβαση αρμοδι-

οτήτων και στην εξουσιοδότηση υπογραφών στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου, Γεώργιο Κοκκόλη, αποφασίζουμε.

Την έγκριση της υπερωριακής εργασίας (απογευματινής και εργασίας από την 22η ώρα έως και την 6η πρωινή) 

πέραν του κανονικού υποχρεωτικού ωραρίου για τους μονίμους υπαλλήλους του Δήμου, που θα εργασθούν 

υπερωριακά σε όλως εξαιρετικές περιπτώσεις καθώς και τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και σε ωράριο προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας απασχόλησής τους σε νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για 

το έτος 2022, με ανώτατο όριο ανά υπάλληλο το θεσμοθετημένο ανά εξάμηνο με τις διατάξεις του ν. 4354/2015, 

όπως ισχύουν και της οποίας η αποζημίωση θα είναι μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού του 

Δήμου ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85462 Τεύχος B’ 6710/31.12.2021

1. Για υπερωριακή εργασία (απογευματινή και εργασία από 22η ώρα έως6η πρωϊνή):

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΤΟΜΑ ΜΙΚΤΑ ΩΡΕΣ Κ.Α

1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 30 25.000 5.000 10-6012

2. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ- ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ- ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 9 2440 490 15-6012

3. ΚΑΘ/ΤΑ- ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ 113 75.000 16.660 20-6012

4. ΤΕΧΝΙΚΗ 8 5.000 900 30-6012

5. ΠΡΑΣΙΝΟ 13 7.500 1.660 35-6012

6. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 2 5.000 864 50-6012

2. Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΤΟΜΑ ΜΙΚΤΑ ΩΡΕΣ Κ.Α

1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 8 3.500 600 10-6012

2. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ- ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ- ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 2 560 80 15-6012

3. ΚΑΘ/ΤΑ- ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ 113 60.000 10.900 20-6012

4. ΠΡΑΣΙΝΟ 13 8.000 1.330 35-6012

5 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 2 2500 384 50-6012

3. Για εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΤΟΜΑ ΜΙΚΤΑ ΩΡΕΣ Κ.Α

1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 3 1.500 580 10-6012

2. ΚΑΘ/ΤΑ- ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ 113 105.000 45.650 20-6012

3. ΠΡΑΣΙΝΟ 13 9.500 3.160 35-6012

4. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 2 2500 830 50-6012

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της εκάστοτε υπηρεσίας και δεν θα υπερβαίνουν ανά εξάμηνο τα ανώτατα όρια που τέθηκαν με τις ανωτέρω δια-
τάξεις, όπου αυτά αναφέρονται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο Αττικής, 24 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Δημάρχου 

O Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΚΚΟΛΗΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067103112210008*


